附件1

2023年度新田县二中初中部整体支出

绩效自评报告

单位名称：（盖章）

2024年5月28日

（此页为封面）

一、部门（单位）基本情况

（一）部门（单位）职能职责、机构编制、人员构成等。

1.职能职责：实施小学义务教育工作，促进基础教育发展。

2.机构编制：本单位为县教育局下属的独立核算机构，根据编办核定，本单位内设机构1个，所属事业单位1个。

3.人员构成：本单位2023年年末在职人员130人.
（二）部门（单位）整体支出规模，包括但不限于部门整体支出情况、部门预算收支决算情况及“三公经费”支出使用和管理情况。

1.本年收入预算合计2344.27万元，其中一般公共预算财政拨款收入2050.26万元，其他收入294.01万元。

2.本年支出预算总计2344.27万元，其中基本支出2096.42万元，项目支出247.85万元。

2023年，我单位无三公经费支出。

二、一般公共预算支出情况

（一）基本支出情况

本年基本支出2096.42万元，是指为保障单位机构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出，包括用于基本工资、津贴补贴等人员经费以及办公费、印刷费、水电费、办公设备购置等日常公用经费。
项目支出情况

本年项目支出247.85万元，其中食堂电力改造工程支出17.29万元，篮球场建设项目支出39.50万元，义务教育阶段营养餐支出191.03万元。
政府性基金预算支出情况。

“我单位无政府性基金预算支出情况”

国有资本经营预算支出情况。

“我单位无国有资本经营预算支出情况”
社会保险基金预算支出情况。

我单位2023年支付住房公积金100.63万元。
六、部门整体支出绩效情况

本年度绩效目标全面完成，取得了一定经济和社会效益。单位财务制度健全，管理规范，得到有效执行。通过加强绩效预算，使用财政资金得到有效使用，效率得到提高，促进了各项工作顺得利开展。我校正逐步完善接待管理、财务管理等制度，使节能降耗工作逐步走上制度化、规范化的管理轨道。
七、存在的问题及原因分析

经费不足制约着社会职能的充分发挥。
下一步改进措施

1.针对部门整体支出绩效评价工作中存在的问题，应在坚持“提高认识、强化管理、科学设定、注重实效”的基础上，提高对预算绩效管理的认识，充分理解财政绩效评价指标体系，注重绩效目标、评价指标的关联性，更加科学合理地确定部门绩效目标和评价目标，强化全过程预算绩效管理理念，突出绩效指标的重要性和综合性。注重各项指标的可衡量性，可衡量性不仅是指标的量化，还包括对定性指标的分级分档表述。有些难以量化的指标，可通过与历史年度相比（纵向对比）、与相关单位的情况对比（横向对比）、与单位应当实现的目标对比等方式，形成级别或档次。

2.制定一套合理的预算绩效考核制度

在乡镇行政事业单位一套合理的预算绩效考核制度显得尤为重要，因为科学的考核制度会使得乡镇行政事业单位预算绩效管理效率大幅度提高，也是乡镇发展的保证。要想预算绩效考核管理可以加大，那么首先要保证制度具有针对性，要对财务预算管理有一个详细的了解，了解绩效管理在整个预算绩效考核中的重要性，这样就可以使得制度和财务预算绩效考核内容有相当大的契合度，针对侧重点，利用不同的考核制度进行考核，对所属工作人员进行全方位的考核。建立一套有层次，有内容的考核制度，这样就可以全面的对工作人员进行考核，也可以加大预算绩效管理人员的管理力度。

3.重视对预算管理中预算绩效考核人员的素质培训

行政事业单位在切实加强预算绩效管理人员的专业素养的过程中，我们首先认识到在乡镇事业单位中，一些财务工作人员专业知识不足，需要加强对于这些财务工作人员的培训。当然，在进行培训的同时要首先加强他们的职业道德，普遍提高他们的职业道德，这样可以在预算绩效考核中能够有一个中立且端正的态度，他们才会认识到预算绩效考核的重要性，这样用职业道德来约束在一定程度也是对于他们的加强。另一方面，要加强对于财务预算高素质年轻人才的引进和培养，招录优秀的专业人才，定期培训，从而提高预算管理水平，取得更好的绩效。
部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况

应用打算：部门整体支出绩效自评结果将作为下年安排部门预算的重要依据，为预算编制提供参考。
公开情况：部门整体支出绩效自评结果由新田县财政局代为公开。
十、其他需要说明的情况

我单位无其他需要说明的情况。

附件2

2023年度部门整体支出绩效评价基础数据表

	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2023年实际在职人数
	控制率

	
	130
	　130
	　100%

	经费控制情况（万元）
	2022年决算数
	2023年预算数
	2023年决算数

	一、部门基本支出
	1992.46
	2096.42
	2096.42

	其中：公用经费
	148.49
	206.34
	206.34

	其中：办公费
	67.37
	85.28
	85.28

	水费、电费、差旅费
	6.91
	13.13
	13.13

	会议费、培训费
	17.96
	0.89
	0.89

	三公经费
	　
	　
	　

	1.公务用车购置和维护经费
	　
	　
	　

	其中：公车购置
	　
	　
	　

	            公车运行维护
	　
	　
	　

	      2.出国经费
	
	
	

	      3.公务接待
	
	
	

	二、项目支出小计
	66.61
	34.54
	34.54

	  1.新建厕所
	
	20.31
	20.31

	2.营养餐补助
	　
	14.23
	14.23

	政府采购金额
	——
	　
	　

	部门基本支出预算调整 
	——
	　
	　

	楼堂馆所控制情况

（2023年完工项目）
	批复规模

（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	　0
	　0
	　
	　0
	　0
	　

	厉行节约保障措施
	1.加强预算收支管理，强化预算约束；

2.加强监督，构建厉行节约长效机制。　


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。

填表人：邓欢 填报日期：2024/5/28  联系电话：18974607006  单位负责人签字：邓剑
2023年度部门整体支出绩效自评表

	市级预算部门名称
	新田县二中初中部

	年度预

算申请

（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	2104.07
	2344.27
	2344.27
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：2050.26
	其中：基本支出：2096.42

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：247.85

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：294.01
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	 本单位主要职能是实施教育教学工作，促进基础教育发展，开展教育工作。
	　 本单位认真贯彻执行国家教育方针政策，深化教育改革，发展素质教育，稳步提高教育质量，巩固艺术教育特色成果，促进新田教育事业的发展。保障人员经费，提高教师队伍幸福感；管好用好预算内资金，改善和优化学校的办学条件；促进学生全面发展，把教育教学质量放在首位，办人民满意的教育。

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	产出指标
	数量指标
	学生就读率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	教师资质达标率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	学生入学率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	质量指标
	课程体系建设完成率
	100%
	100%
	7
	7
	

	
	时效指标
	教师到岗及时率
	100%
	100%
	4
	4
	

	
	
	学生到位及时率
	100%
	100%
	4
	4
	

	效益指标
	经济效益指标
	
	
	
	
	
	

	
	社会效益指标
	生均学校面积达标率
	100%
	100%
	4
	4
	

	
	
	师生比达标率
	100%
	100%
	6
	6
	

	
	
	校园环境改善情况
	定性
	改善
	6
	6
	

	
	生态效益指标
	
	
	
	
	
	　

	
	可持续影响指标
	师生比达标率
	100%
	100%
	6
	6
	

	
	
	学校安全事故发生次数
	定性
	无
	8
	8
	

	
	
	师生比赛获奖情况
	≥10
	15
	6
	6
	

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	教师满意度
	≥90%
	99%
	2
	2
	

	
	
	家长满意度
	≥90%
	99%
	2
	2
	

	成本指标
	经济成本指标
	校园修缮完成率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	设备验收合格率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	校园修缮验收合格率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	学校设备采购完成率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	社会成本指标
	
	
	
	
	
	

	总分                                                   100
	100
	　
	　


填表人：邓欢 填报日期：2024/5/28  联系电话：18974607006  单位负责人签字：邓剑
附件4
2023年度项目支出绩效自评报告

	部门概况
	专项名称
	篮球场建设

	
	年度预算金额
	39.50万元

	
	项目主管部门
	发改委

	
	项目立项目的
	改善校园条件，提高办学质量

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	改善办学条件，具体支出39.5万元

	
	项目绩效目标完成情况
	验收合格

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	无



	
	改进措施
	无

	
	其他需要说明问题
	无




备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。

填表人：邓欢 填报日期：2024/5/28  联系电话：18974607006  单位负责人签字：邓剑
附件5   2023年度项目支出绩效自评表

	项目支

出名称
	篮球场建设

	主管部门
	　新田县教育局
	实施单位
	　新田县二中初中部

	项目资金

（万元）
	　
	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	
	39.5
	39.5
	10
	100%
	10

	
	其中：当年财政拨款　
	
	39.5
	39.5
	
	
	

	
	上年结转资金　
	0
	0
	0
	
	
	

	
	其他资金
	0
	0
	0
	
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	2023年完成本项目
	合格验收

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	
	成本指标

（20分）
	经济成

本指标
	建设成本
	工程项目资金使用情况
	资金使用合理合规
	20
	20
	

	
	
	社会成

本指标
	不适用
	不适用
	不适用
	0
	0
	

	
	
	生态环境

成本指标
	不适用
	不适用
	不适用
	0
	0
	

	
	产出指标

（40分）
	数量指标
	不适用
	不适用
	不适用
	0
	0
	

	
	
	质量指标
	验收合格情况
	工程项目验收合格是否合格
	验收合格
	20
	20
	

	
	
	时效指标
	完工时效性
	工程项目是否在合同期限内完工
	按期完工
	20
	20
	

	
	效益指标

（20分）
	经济效

益指标
	不适用
	不适用
	不适用
	0
	0
	

	
	
	生态效

益指标
	不适用
	不适用
	不适用
	0
	0
	

	
	
	社会效

益指标
	校园环境改善
	项目完成对校园环境的改善情况
	有效改善
	20
	20
	

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	受益群体满意度
	100%
	98%
	10
	10
	

	总分
	100
	100
	　


备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。

填表人：邓欢 填报日期：2024/5/28  联系电话：18974607006  单位负责人签字：邓剑
2023年度项目支出绩效自评报告

	部门概况
	专项名称
	食堂电力改造工程

	
	年度预算金额
	17.29万元

	
	项目主管部门
	发改委

	
	项目立项目的
	改善食堂条件

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	改善办学条件，具体支出17.29万元

	
	项目绩效目标完成情况
	验收合格

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	无



	
	改进措施
	无

	
	其他需要说明问题
	无




备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。

填表人：邓欢 填报日期：2024/5/28  联系电话：18974607006  单位负责人签字：邓剑
附件5   2023年度项目支出绩效自评表

	项目支

出名称
	食堂电力改造工程

	主管部门
	　新田县教育局
	实施单位
	　新田县二中初中部

	项目资金

（万元）
	　
	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	
	17.29
	17.29
	10
	100%
	10

	
	其中：当年财政拨款　
	
	17.29
	17.29
	
	
	

	
	上年结转资金　
	0
	0
	0
	
	
	

	
	其他资金
	0
	0
	0
	
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	在合同期内完工并合格验收
	合格验收

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	
	成本指标

（20分）
	经济成

本指标
	建设成本
	工程项目资金使用情况
	资金使用合理合规
	20
	20
	

	
	
	社会成

本指标
	不适用
	不适用
	不适用
	0
	0
	

	
	
	生态环境

成本指标
	不适用
	不适用
	不适用
	0
	0
	

	
	产出指标

（40分）
	数量指标
	不适用
	不适用
	不适用
	0
	0
	

	
	
	质量指标
	验收合格情况
	工程项目验收合格是否合格
	验收合格
	20
	20
	

	
	
	时效指标
	完工时效性
	工程项目是否在合同期限内完工
	按期完工
	20
	20
	

	
	效益指标

（20分）
	经济效

益指标
	不适用
	不适用
	不适用
	0
	0
	

	
	
	生态效

益指标
	不适用
	不适用
	不适用
	0
	0
	

	
	
	社会效

益指标
	校园环境改善
	项目完成对校园环境的改善情况
	有效改善
	20
	20
	

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	受益群体满意度
	100%
	98%
	10
	10
	

	总分
	100
	100
	　


备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。

填表人：邓欢 填报日期：2024/5/28  联系电话：18974607006  单位负责人签字：邓剑
2023年度项目支出绩效自评报告

	部门概况
	专项名称
	义务教育阶段学校营养餐经费

	
	年度预算金额
	191.06万元

	
	项目主管部门
	新田县教育局

	
	项目立项目的
	营养改善计划

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	项目款用于营养餐食材支出191.06万元

	
	项目绩效目标完成情况
	完成

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	无



	
	改进措施
	无

	
	其他需要说明问题
	无




备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。

填表人：邓欢 填报日期：2024/5/28  联系电话：18974607006  单位负责人签字：邓剑
2023年度项目支出绩效自评表

	项目支

出名称
	义务教育阶段学校营养餐经费

	主管部门
	　新田县教育局
	实施单位
	　新田县二中初中部

	项目资金

（万元）
	　
	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	0
	191.06
	191.06
	10
	100%
	10

	
	其中：当年财政拨款　
	
	191.06
	191.06
	
	
	

	
	上年结转资金　
	0
	0
	0
	
	
	

	
	其他资金
	0
	0
	0
	
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	主要用于义务教育阶段的学生营养改善计划，切实改善学生营养，提高学生体质，按照“应补尽补”原则实行每生每天5元，全年安190天计算。
	完成

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	
	产出指标
	数量指标
	符合条件的覆盖率
	100%
	100%
	20
	20.00
	

	
	
	质量指标
本指标
	食品质量检测的合格率
	100%
	100%
	20
	20.00
	

	
	
	时效指标
	是否在时效范围内完成
	100%
	20
	20
	20.00
	

	
	效益指标


	经济效

益指标
	不适用
	不适用
	不适用
	
	
	

	
	
	生态效

益指标
	不适用
	不适用
	不适用
	
	
	

	
	
	社会效

益指标
	是否满足学生和教师的要求
	100%
	100%
	20
	20.00
	

	
	成本指标
	经济成本指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	生态效

益指标
	不适用
	不适用
	不适用
	
	
	

	
	
	社会效

益指标
	不适用
	不适用
	不适用
	
	
	

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	受益人群满意度
	95%
	100%
	10
	10.00
	

	总分
	100
	100
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